
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO SUPERINTENDENCIA AS, VALORES Y SEGUROS. 

A 

  

RESOLUCION No.SCVS.IRP.2015, 183 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
cambio de domicilio de la compañía CONSTRUCTORA MANTA S.A. CONSTRUMANTA, 
de la Ciudad de Manta, Cantón Manta, Provincia de Manabí a la Ciudad de 
Guayaquil, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas y reforma del estatuto, 
otorgada ante el Notario Público Trigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, el 22 de 
Mayo del 2015, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante 
Memorando No.SCV.IRP.UAS.DLC,2015.166 del 05 de Junio del 2015, emite 

informe favorable para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo 
dispuesto en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q- 

2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de 
Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA MANTA S.A. CONSTRUMANTA, de la Ciudad de Manta, Cantón 

Manta, Provincia de Manabí a la Ciudad de Guayaquil, Cantón Guayaquil, Provincia 
del Guayas; b) la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 
referida; y, Cc) ordenar que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres veces en el portal web Institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Público Noveno del cantón 
Portoviejo y Trigésimo Octavo del Cantón Guayaquil tomen nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador de la Mercantil del Cantón Guayaquil, inscriba la 
escritura y esta Resolución, y, el Registrador Mercantil de la Ciudad de Manta tome 
nota de tal inscripción al margen de la escritura respectiva; y, sienten en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ortoviejo, a 10 de Junio del 2015 

AB. JACINTO ON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTR/DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  
 



  

   

  

RAZON: Abogado LEONER!I ALBERTO VILLEGAS RODRÍGUEZ, 

Público Noveno del Cantón Portoviejo.- Doy fe que anoto Razón al margef E 

escritura matriz de la Constitución de la Compañía CONSTRUCTORA MA 

S.A. CONSTRUMANTA, celebrada el día ocho de Junio del año dos mil diez en 

señor Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño, INTENDENTE 

  

APROBAR. a) El cambio de domicilio de la Compañia CONSTRUCTORA 

MANTA S.A. CONSTRUMANTA, de la ciudad de Manta, cantón Manta, 

Provincia de Manabí a la ciudad de Guayaquil, cantón Guayaquil, Provincia del 

Guayas; b) La reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 

referida; y, c) Ordenar que un extracto de la respectiva escritura pública, se 

publique por tres veces en el portal web Institucional de la Superintendencia de 

Compañias, Valores y Seguros.- 

Particular que dejo constancia en cumplimiento a la Ley. 

Portoviejo, 10 de Julio del 2015 

       
-Leonen Villegas Rodriguez 

NOTARIO NOVENO DEL 
CANTÓY PORTOVIEJO 

   

  
 



  

    
    

   
    

    

    

   

RAZON; 2015-09-01-038-000727 

CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE' CUMPLIDO :CON 

LO QUE DISPONE EL ART, 2 DE LA RESOLUCION NUMERO": 
SCVS-IRP-2015-183 DEL INTENDENTE DE COMPAÑIAS “DE. ' o 

PORTOVIEJO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS O 
VALORES Y SEGUROS, INTENDENCIA ' REGIONAL "DE E ¿ 

: PORTOVIEJO, AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, DE 
3 HUABERVO MOYA LORES FECHA;,10 DE JUNIO DEL 2.015, POR LO QUE HA QUEDADO. y 

? ANOTADO AL MARGEN LA ESCRITURA DE CAMBIO DE ' V/. 
DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA a 

COMPAÑIA CONSTRUCTORA MANTA S.A. CQ! s 
LA MISMA QUE FUE OTORGADA EN ESTA NQ 

MAYO DEL 2015. 

  

  
   

 



  

  

1 

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:35.884 
FECHA DE REPERTORIO:20/juv2015 
HORA DE REPERTORIO:13:10 

  

  

      

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:    

  

    

    

> 

1.- Con fecha once de Agosto del dos mil quince, en cumplimiento/4é 
ordenado en la Resolución N” SCVS-IRP-2015-183, dictada el 1Q:€ 
junio del 2015, por el Intendente de Compañías de Portoviejo, 16d) 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución artes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad-”""""- 
_de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la ciudad de 
Guayaquil y la Reforma del estatuto de la compañía CONSTRUCTORA 

MANTA S.A. CONSTRUMANTA, de fojas 70.740 a 70.768, Registro 
Mercantil número 3.502. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de 
esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 35884 

EURO 

VR 

       AE ARES gui 7 
LOAD e gailar Aguilar 
EI ACEDA ANOS DO 

Guayaquil, 13 de agosto de 2015 

REVISADO POR: 
De conformidad con el numeral 5 del Articuro Hs cia. 

Notarial reformada por el Decreto Supremo Número 2386 de 

Marzo 31 de 1.978, publicada en el Registro Oficial No. 564 

del 12 de Abril de 1.978, DOY FE Que la copia precedente 

rosso dro foj. ¡j hal t 

ec e po pg 

   
N: 1188766 

 



._—. 

  

Registro Mercantil de Manta A 
  

TRÁMITE NÚMERO: 6544 

NÚMERO DE CERTIFICADO 1194 

O 
. REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

  

  

  

MARGINACIÓN 

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA CERTIFICA QUE: 

+ A QUEDA ANOTADO AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN DE LA CONSTITUCIÓN DE LA 
COMPAÑÍA CONSTRUCTORA MANTA S.A. CONSTRUMANTA, INSCRITA EL 30 DE 
JUNIO DEL 2.010, EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO; EL CAMBIO DE 
DOMICILIO DE LA CIUDAD DE MANTA, CANTÓN MANTA, PROVINCIA DE MANABÍ A 

a LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CANTÓN GUAYAQUIL, PROVINCIA DEL GUAYAS; Y 
REFORMA DEL ESTATUTO DE LA MENCIONADA COMPAÑÍA; MEDIANTE ESCRITURA 
CELEBRADA ANTE LA NOTARIA TRIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL, POR EL 
DOCTOR HUMBERTO MOYA FLORES; EL 22 DE MAYO DEL 2.015 Y APROBADA 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N* SCVS.IRP.2015.183, EXPEDIDA POR EL ABG. JACINTO 
RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE-DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, EL 10 DE 
JUNIO DEL 2.015,- HE DEJADO.AÑCHIVADO UN TESTIMONIO DE LA “PRESENTE 

. ESCRITURA, ASI COMO UNA COPIA DE DICHA RESOLUCIÓN EN ESTA DEPENDENCIA 
: PÚBLICA. j | 

AA * 
+ NOTA: SALVO ERROR Ú OMISIÓN,.DEL SISTEMA. 

+ ESTA REVISIÓN HA SIDO REALIZADA DESDE: 02/01/2009 HASTA: 25/08/2015 

  

=p pA[SUALQUIER ENMENDADURA: ALTERACIÓN. o MODIFICACIÓN AL- TEXTO ¡DE lA, PRESENTE, 
1) |” Emáricinación LA invaLipad) (Nal TED AAN TE] 

OS UE 7 ; LEN, LL *E-VALDEZ-DEL CERTIFICADO 30-DÍAS A PARTIRIDESU EMISIÓN 7 / AL 0) E 

o MANTA 
MANTA, A 25 DÍ, 

      

=
=
 

¡ 

F'DEL MES DE AGOSTÓ DE 201     

   

  

    
  

'ADOR MERCANTIL DEL CANTÓN MANTA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2:ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 

sDINARDAP


